
 

K U P N Í   S M L O U V A 
 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) a za podmínek uvedených 
v zákoně č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZMS“) níže uvedeného dne, měsíce a 
roku 

 
Článek 1 

SMLUVNÍ STRANY 
 

1. Prodávající: 
Česká republika – Krajská hygienická stanice Pardubického   
kraje se sídlem v Pardubicích  

Sídlo:                   Mezi Mosty 1793, 530 03 Pardubice  
IČ:    71009264 
DIČ:   CZ710009264 neplátce DPH 
Jednající:   MUDr. Antonín Vykydal, ředitel,  

       Bankovní spojení:        
Číslo účtu:    
ID DS:   23wai86 
Kontaktní osoba pro předání majetku:  
  
(dále jen „prodávající“) 
 

 
 

a 
 

2. Kupující:          NOVEL elektro s.r.o. 
     Sídlo:     Přívozní 2, 170 00 Praha 7 
     IČ:     26213133 
     DIČ:     CZ26213133 
     Jednající:      Jakub Ryba 

Bankovní spojení:            
Číslo účtu:             
Kontaktní osoba pro předání majetku:  
 
(dále jen „kupující“)  
 

Článek 2 
PODKLADY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 

 
1. Česká republika je vlastníkem a prodávajícímu, který je organizační složkou státu, 

přísluší právo hospodařit s předmětem smlouvy.   
2. Právním základem této smlouvy je rozhodnutí o trvalé nepotřebnosti předmětu 

smlouvy dle  ZMS č. j. KHSPA 11984/2018/Ř-Pce, ze dne 9.7.2018 zakládající 
trvalou nepotřebnost předmětu smlouvy specifikovaného v čl. 3 odst. 1 smlouvy. 

3. Prodávající prohlašuje, že byly dodrženy postupy dle ustanovení § 14 odst. 7 a § 19c 
odst. 3, § 22 ZMS a jsou tak naplněny podmínky ust. § 21 ZMS pro převod vlastnictví 
k předmětu smlouvy.  



Stránka 2 z 4 

 

4. Prodávající prohlašuje, že na předmětu smlouvy, neváznou žádná práva třetích osob 
a že není dána žádná překážka, která by mu bránila s předmětem smlouvy podle této 
smlouvy disponovat.  

 
Článek 3 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Předmětem smlouvy je nemotorové vozidlo typu přívěs za osobní automobil, 

výrobní číslo 5/9-5426, RZ 1E1 4955, rok výroby 1995 : (dále také jen „předmět 
smlouvy“). 

2. Prodávající touto smlouvou převádí na kupujícího vlastnictví k předmětu smlouvy 
dle čl. 3 odst. 1 oproti zaplacení kupní ceny. Nebezpečí škody přechází na kupujícího 
okamžikem převzetí předmětu smlouvy. 

3. Zároveň s přívěsem za osobní automobil předá prodávající kupujícímu doklady o 
technické způsobilosti vozidla (malý a velký technický průkaz). 

4. Kupující se zavazuje převzít předmět smlouvy do 5 dnů po zaplacení kupní ceny. 

5. Smluvní strany se výslovně dohodly, že zápis změny vlastníka předmětu smlouvy 
v registru silničních vozidel zajistí kupující na své náklady u příslušného obecního 
úřadu s rozšířenou působností ve lhůtě 10 pracovních dnů ode dne předání. Kupující 
se zavazuje následující den po zápisu změny vlastníka v registru vozidel informovat 
prodávajícího o této změně a jako doklad předloží prodávajícímu kopii Technického 
průkazu, ve kterém bude změna vlastníka zapsána. 

6. Za účelem podání žádosti dle odst. 5 tohoto článku prodávající tímto uděluje 
kupujícímu plnou moc. Na základě této plné moci je kupující oprávněn ke všem 
úkonům spojených se zápisem změny vlastníka předmětu smlouvy do registru 
silničních vozidel včetně převzetí nově vydaného osvědčení o registraci vozidla. 

7. Smluvní strany se dohodly, že ke dni zápisu změny vlastníka předmětu převodu 
v registru silničních vozidel ukončí prodávající své zákonné pojištění odpovědnosti 
z provozu vozidla a že k tomuto dni uzavře kupující své zákonné pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla. 

8. Fyzické předání a převzetí předmětu smlouvy se uskuteční mezi prodávajícím a 
kupujícím formou písemného zápisu (předávacího protokolu). 

Místem předání bude: Polní 2, Svitavy  (na základě předchozí telefonické domluvy). 

 

 
 

Článek 4 
TECHNICKÝ STAV A VADY PRODÁVANÉHO VOZIDLA 

 

1. Kupující kupuje předmět smlouvy „jak stojí a leží“. 

2. Kupující prohlašuje, že je se stavem předmětu smlouvy řádně seznámen a v tomto 
stavu ho bez výhrad kupuje. Kupující, prohlašuje, že měl možnost se s technickým a 
faktickým stavem předmětu koupě precisně a důkladně seznámit. 

3. Prodávající nenese odpovědnost za vady předmětu smlouvy ani za škody jím 
způsobené. 

 
 



Stránka 3 z 4 

 

Článek 5 
KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Kupní cena za předmět smlouvy dle čl. 3 odst. 1. smlouvy je stanovena dohodou 

smluvních stran s přihlédnutím k § 22 odst. 1 a 2 ZMS a činí za celý předmět smlouvy: 
4 000,-Kč , slovy: čtyřitisícekorunčeských.  

2. Kupní cena byla sjednána mezi smluvními stranami jako cena maximální, konečná pro 
sjednaný předmět smlouvy. 

3. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu před převzetím předmětu 
smlouvy na základě daňového dokladu, vystaveného prodávajícím. 

 
 

 
Článek 6 

SMLUVNÍ POKUTA 
 

1. Při nedodržení termínu splatnosti kupní ceny a dále při nedodržení ustanovení 
uvedených v čl. 3, odst. 5, je prodávající oprávněn požadovat po kupujícím úhradu 
smluvní pokuty ve výši 0,5% z ceny předmětu smlouvy, uvedené v čl. 5 odst. 1, za každý 
i započatý den prodlení. 

2. Smluvní pokuta je splatná do deseti (10) kalendářních dnů ode dne jeho uplatnění. 

3. Smluvní pokutou není dotčeno právo na náhradu škody v plném rozsahu. 

 
 

Článek 7 
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 
1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených v této 

smlouvě a dále z důvodů uvedených v zákoně, a to zejména v případě podstatného 
porušení smlouvy.  

2. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí v něm být uveden odkaz na 
ustanovení této smlouvy či právních předpisů, které zakládá oprávnění od smlouvy 
odstoupit. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

3. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na smluvní pokutu, pokud již dospěla, 
práva na náhradu škody z porušení smluvní povinnosti, ani ujednání, které má 
vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, zejména 
ujednání o způsobu řešení sporů. 

 
 

 
Článek 8 

OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 
1. Právní vztahy založené touto smlouvou a na jejím základě se řídí českým právem, 

zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů a ZMS. 

2. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně. Pokud se 
nepodaří smírně vyřešit spory, prorogují smluvní strany pro řešení jejich sporů 
Okresní soud v Pardubicích a české právo. 

3. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy nebo 
dojde-li ke změně údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, je povinna to bez 
zbytečného odkladu oznámit druhé straně. 



Stránka 4 z 4 

 

4. Práva ani převést povinnosti vyplývající z této smlouvy nesmí být postoupeny na třetí 
osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé strany. Započtení na pohledávky 
vzniklé z této smlouvy se nepřipouští. 

5. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to 
písemnými listinnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou; jiná ujednání jsou 
neplatná. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) stejnopisu.   

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojuje 
k této smlouvě svůj podpis. 

8. Smlouva je uzavřena a je účinná okamžikem podpisu poslední smluvní strany na této 
listině.  

9. Kupující souhlasí s poskytnutím informací týkajících se této smlouvy postupy podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a to bez časového omezení. 

10. Kupující bere na vědomí povinnost prodávajícího uveřejnit smlouvu v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb.; o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registraci smluv. 

 
 
V Pardubicích dne: 03.12.2018     V Praze dne: 03.12.2018 
 
 
 
Za prodávajícího:       Za kupujícího: 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………..      ……………………………… 


